
5 

Obsah 

Předmluva 7 

Úvod 11 

I. Mládí a zrání politika 17 

II. Za světové války - Thalerhof 39 
III. Muž 28. října 67 
IV. V prvních letech republiky 79 
V. Až na vrchol moci 98 

VI. Spor s T. G. Masarykem 111 
VII. Krize a pád 122 

VIII. V čele vlastní strany 141 
IX. Majetkové poměry 161 
X. Před soudem 170 

XI. S Národní ligou do Národního sjednocení 185 
XII. Od Národního sjednocení před Národní soud 209 

Závěrem 226 

Dokumenty 229 

Poselství pražských kovodělníků Českému svazu a Národnímu výboru, 

formulované Jiřím Stříbrným a přijaté na schůzi důvěrníků 4. června 1917 229 
Řeč poslance Jiřího Stříbrného v rakouském parlamentě 14. června 1917 

(tzv. thalerhofská) 230 

Svědectví Jiřího Stříbrného o 28. říjnu 1918 243 
Vystoupení Jiřího Stříbrného v rozpravě k vládnímu prohlášení m i n . 

předs. J. Černého ze dne 26.10.1920 245 

Vystoupení Jiřího Stříbrného v rozpravě k vládnímu prohlášení m i n . 

předs. dr. E. Beneše ze dne 18. 10.1921 257 
Jiří Stříbrný v poslanecké sněmovně o vlastní imunitní věci 

19.11.1930 265 

Jaroslav Stránský 13. 2.1931 k prohlášení předsedy vlády Fr. Udržala 

z 3.2.1931 o všeobecné krisi hospodářské; součástí projevu by l tvrdý útok 

na Stříbrného, který odstartoval celou kampaň. Následná replika 

J. Stříbrného 267 

Zpráva ministerstva spravedlnosti ze dne 31. 7.1934, č. 38.831, jíž dává vě-

děti, že schválilo státním zastupitelstvím v Praze zamýšlené a jeho zprávou ze 

dne 18.7.1934, St. 5418/83 podrobně odůvodněné zastavení trestního řízení 

proti J. Stříbrnému 270 



6 

Chronologický přehled 282 

Seznam použitých zkratek 285 

Prameny a literatura 286 
Prameny 286 

Literatura 295 

Zusammenfassung 301 

Jmenný rejstřík 304 


